
  SMLOUVA Č. 3005/2022 
 

O ZAJIŠTĚNÍ SVOZU ODPADU A PRONÁJMU SBĚRNÝCH NÁDOB 

 

 

Smluvní strany 

1. Technické služby Luhačovice, příspěvková organizace  
Uherskobrodská 188, 763 26 Luhačovice  

zapsaná v  rejstříku Krajského soudu v Brně oddíl Pr, vložka 320 

zastoupená ředitelem Ing. Josefem Pučalíkem  

IČO: 49156764 

DIČ: CZ49156764  

IČZ : CZZ00955 

bankovní spojení: 32138661/0100, KB Luhačovice 

telefon: 577131287, 724651034, 724651032 

e-mail: odpady@tsluhacovice.cz  

(dále jen Poskytovatel) 

 

a 

 

1. Jiří Pecha              
K Botiči 1458/7         

101 00 Praha 10 - Vršovice      

IČ: 18174540         

DIČ: CZ5504151697  

bankovní spojení: 1417954349/0800       

telefon:   

e-mail kontaktní: 

e-mail fakturační:        

(dále jen Objednatel)         

       

uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu: 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel je podle zákona č. 541/2020 Sb. původcem a vlastníkem odpadů charakteru 

komunálního odpadu (podobný komunálnímu odpadu) podle vyhlášky č. 8/2021 Sb. (Katalog 

odpadů) a je povinen tento odpad, který sám nemůže využít nebo odstranit, převést do vlastnictví 

osobě oprávněné k jeho převzetí. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je subjektem, který je oprávněn odpad podle příslušných právních 

předpisů (z. č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání) převzít od Objednatele a má veškeré 

předpoklady k příslušnému podnikání na území ČR. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele svoz a uložení odpadu, který 

při své činnosti produkuje ve své provozovně, uvedené příloze č. 1 této smlouvy, a který je 

charakteru komunálního odpadu (tříděný a směsný), a to celkem nejvýše v objemu, odpovídajícímu 

průběžně kapacitě sběrných nádob a počtu svozů, uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.  

2. Dále se Poskytovatel zavazuje Objednateli poskytnout do užívání sběrné nádoby na odpad uvedené 

v příloze č. 1 této smlouvy, pokud nemá Objednatel sběrné nádoby vlastní.  



3. Objednatel se zavazuje Poskytovateli za služby, spojené se svozem a uložením odpadu, a za 

pronájem sběrných nádob zaplatit sjednanou cenu a plnit další povinnosti upravené právními 

předpisy nebo dohodnuté v této smlouvě. 

 

III. 

Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje pro ukládání odpadů včas zajistit dostatečný počet sběrných nádob. 

2. Objednatel se zavazuje využívat služby Poskytovatele a poskytnuté sběrné nádoby pouze pro odpad, 

vzniklý při jeho činnosti a zároveň mající charakter komunálního odpadu. Dále se zavazuje tento 

odpad třídit v souladu s právními předpisy. 

3. Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli sjednanou cenu za poskytnuté služby a sjednanou cenu 

za pronajaté sběrné nádoby. 

4. Není-li dohodnuto jinak, pronájem nádob se sjednává na dobu trvání této smlouvy. 

5. V den svozu je objednatel povinen odpadové nádoby přichystat ke svozu na dohodnutém svozovém 

místě. Bude-li příjezd k odpadovým nádobám znemožněn, např. parkujícími auty nebo jinými 

okolnostmi (stavební činnost, uzavírka komunikace, havárie atd.), které nebudou zaviněny 

Poskytovatelem, Poskytovatel je oprávněn odpady odvézt až následující svozový termín, 

nedohodnou-li se strany v konkrétním případě na náhradním řešení svozu. 

 

 

IV. 

Práva a povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pro Objednatele provádět: 

a. sběr, přepravu, využívání a odstraňování směsného komunálního odpadu  

b. sběr, přepravu odděleně sbíraných využitelných složek komunálního odpadu 

c. pronájem odpadových nádob  

d. evidenci předaných odpadů    

2. Poskytovatel předá Objednateli sběrnou nádobu do 14-ti dnů od uzavření smlouvy, pokud 

Objednatel sběrnou nádobu již nevlastní nebo se strany nedohodnou jinak.  

3. Pravidelné intervaly svozů jsou předem zveřejňovány Poskytovatelem na jeho webových stránkách: 

www.tsluhacovice.cz, obvykle na celé kalendářní pololetí. Poskytovatel je oprávněn změnit den 

svozu v případě, že si to vyžádají vážné provozní okolnosti na jeho straně, je však povinen o tom 

Objednatele předem informovat.  

 

 

V. 

Cena služby a pronájmu 

1. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel bude účtovat Objednateli cenu za odvezený odpad a 

pronájem sběrných nádob dle platného ceníku na příslušný rok. K ceně bude účtována platná DPH. 

Ceník je uveden v Příloze č. 2 k této smlouvě. 

2. Poskytovatel je oprávněn ceník, uvedený v příloze č. 2, každoročně jednostranně měnit s účinností 

vždy k 1. 1. následujícího kalendářního roku. O změně ceníku je Poskytovatel povinen Objednatele 

informovat předem tak, že nejpozději do 15. 12. každého roku je povinen Objednateli odeslat na 

jeho e-mailovou adresu nový ceník účinný od 1. 1. následujícího kalendářního roku. 

3. Nedojde-li ke změně ceníku, platí i nadále ceník platný pro předcházející kalendářní rok. 

4. V případě, že Objednatel s novým ceníkem nebude souhlasit, je oprávněn tuto smlouvu písemně 

vypovědět písemnou výpovědí doručenou na adresu sídla Poskytovatele nejpozději do 31. 12. 

kalendářního roku, přičemž v takovém případě tato smlouva zaniká k 31. 12. příslušného 

kalendářního roku (nedohodnou-li se strany výslovně jinak). V případě, že Objednatel smlouvu včas 

http://www.tsluhacovice.cz/


nevypoví, považuje se nový ceník za schválený Objednatelem a nabude jako součást smlouvy 

účinnosti k 1. 1. následujícího kalendářního roku. 

5. Cena za poskytnutou službu a pronájem bude účtována Poskytovatelem čtvrtletně, a to vždy v 2. 

měsíci sjednaného účtovacího období. Účtovaná částka bude odpovídat předem dohodnutým 

svozům v účtovaném období. Zdanitelným plněním je poslední kalendářní den příslušného měsíce, 

ve kterém bude vystaven daňový doklad.  

6. Cena je splatná do 14 dnů ode dne vystavení faktury Poskytovatelem. 

7. Objednatel tímto souhlasí s vystavením a použitím daňových dokladů v elektronické podobě podle 

§ 26 odst. 3 zák. č. 235/2004 Sb. i bez elektronického podpisu a s jejich odesláním z e-mailové 

adresy Poskytovatele na dohodnutou e-mailovou adresu Objednatele, uvedenou v záhlaví této 

Smlouvy. 

 

VI. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Poskytovatel má právo od této smlouvy odstoupit z důvodů stanovených zákonem a dále z těchto 

důvodů: 

a) pokud Objednatel nakládá s odpady v rozporu s právními předpisy nebo touto smlouvou. 

b) pokud Objednatel využívá službu Poskytovatele i pro odpad jiný než bylo dohodnuto v této 

smlouvě. 

c) při prodlení Objednatele se zaplacením ceny po dobu delší než 1 měsíc.  

Smlouva zaniká doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv vypovědět i bez uvedení důvodu, 

a to ve lhůtě 3 měsíce, přičemž výpovědní doba začíná běžet prvním dnem následujícího 

kalendářního měsíce po doručení výpovědi. Objednatel má nárok na navrácení poměrné části 

zaplacené ceny, za měsíce, které zbývají do konce kalendářního roku od měsíce, ve kterém byla 

smlouva ukončena. 

 

VII. 

Další ujednání 

1. Objednatel odpovídá za to, že do sběrných nádob bude ukládán pouze odpad podle určení a označení 

nádob a této smlouvy. Bude-li do nádob ukládán odpad jiného charakteru než je uveden v článku 

IV. této smlouvy, ponese Objednatel odpovědnost za odstranění závadných látek z odpadu i ze 

skládky a uhradí Poskytovateli a provozovateli příslušné skládky náklady za případné sankce 

uložené kontrolním orgánem, který tuto skutečnost ve vztahu k objednateli zjistil a náhradu vzniklé 

škody. Pokud špatné třídění odpadu zjistí posádka sběrného vozidla, odpad nebude odvezen až do 

jeho vytřídění. 

2. Objednatel je povinen do nádob na tříděný odpad ukládat jen odpad tříděný na jednotlivé složky. 

V případě nedodržení této povinnosti má Poskytovatel právo požadovat od něj platbu ve výši 

rovnající se ceně za zbytkový komunální odpad. 

3. V zimním období se Objednatel zavazuje zajistit přístup ke sběrným nádobám a jejich uvolnění od 

sněhu. V případě nedostupnosti není povinen sběrné nádoby Poskytovatel vyvézt. 

4. Objednatel odpovídá za dobrý technický stav pronajatých sběrných nádob. V případě ztráty nádoby 

Objednatel nahradí Poskytovateli finanční částku dle aktuální nákupní ceny příslušné nádoby, 

nedohodnou-li se v konkrétním případě strany jinak. 

5. Poskytovatel zajistí běžné opravy pronajatých sběrných nádob na vlastní náklady. Objednatel je 

povinen potřebu oprav pronajatých sběrných nádob hlásit Poskytovateli bez zbytečného odkladu. 

Dojde-li však k poškození nebo nadměrnému opotřebení pronajatých sběrných nádob v důsledku 

jejich zneužití, nese náklady na odstranění poškození Objednatel. 



6. Poskytovatel si vyhrazuje právo ceny za služby podle této smlouvy a ceny za pronájem sběrné 

nádoby upravit v průběhu roku, v případě změny zákonných předpisů o daních a poplatcích, 

v případě změny cen pohonných hmot, energií apod. vstupních nákladů. O této skutečnosti je 

Poskytovatel povinen Objednatele písemně informovat nejméně 2 měsíce předem a Objednatel se 

zavazuje s Poskytovatelem změnu ceny projednat. V případě nesouhlasu má Objednatel právo tuto 

smlouvu vypovědět.   

VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je sepsaná ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží při podpisu 

této smlouvy po jednom.  

2. Smlouva je účinná od 1.1.2022. 

3. Není-li dohodnuto jinak, tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a rušit pouze písemnou formou.  

4. Pro případ  prodlení s plněním jakéhokoliv peněžitého závazku podle této smlouvy se sjednává úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

5. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem o odpadech a 

občanským zákoníkem. 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Identifikační list provozovny Objednatele 

Příloha č. 2: Ceník svozu od 1.1.2022 

 

 

 

V Luhačovicích dne 1. 1. 2022       

 

 

Za Poskytovatele:    Za Objednatele: 

 

 

 

 

________________________   ________________________  

 Ing. Josef Pučalík, ředitel  

 

 

 

               

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 Identifikační list provozovny Objednatele 

 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PROVOZOVNY 
 

Adresa:   Hotel Vyhlídka 

Pozlovice 206 

763 26 Pozlovice 

  

IČP:  1000702430 

 

 

SEZNAM PRONAJATÝCH NÁDOB 
 

Druh odpadu Kód odpadu Druh nádoby Svoz Počet ks 

Směsný 200301 K 1100 l 
1 x za týden 

1 
2 x za týden 

Papír 200101 K 1100 l 1 x za 14 dní 1 

Plast 200139 K 1100 l 1 x za měsíc 1 

Sklo 200102 P 240 l 1 x za měsíc 2 

 

Stanoviště nádob pro jejich vývoz: v technickém dvoře Hotelu Vyhlídka, Pozlovice 206, Pozlovice. 

 

V den svozu budou odpadové nádoby přichystány k odvozu na určeném svozovém místě. Bude-li příjezd 

k odpadovým nádobám znemožněn parkujícími auty, popř. jinými okolnostmi, které nebudou zaviněny 

Poskytovatelem, odpady budou odvezeny až následující svozový termín dle harmonogramu. 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2: Ceník svozu od 1.1.2022 

 

CENÍK SVOZU OD 1. 1. 2022 

 

Faktur. 

kód 

Druh 

odpadu 

Kód 

odpadu 

Druh 

nádoby 

Frekvence 

svozu 

Počet 

svozů/rok 

Cena/1 rok 

[Kč bez 

DPH] 

Cena/1 svoz 

[Kč bez 

DPH] 

31 Směsný 200301 K 1100 l 1 x týdně 52 20 592,00 396,00 

34 Směsný 200301 K 1100 l 2 x týdně 104 36 608,00 352,00 

53 Papír 200101 K 1100 l 1 x 14 dní 26 3 562,00 137,00 

72 Plast 200139 K 1100 l 1 x měsíčně 12 3 240,00 270,00 

62 Sklo 200102 P 240 l 1 x měsíčně 12 540,00 45,00 

 

Poznámky:  

1. V sezoně bude operativně upravena frekvence svozu odpadu a případně navýšený počet nádob. 

2. Sezónní svoz bude v dostatečném předstihu před termínem fakturace upřesněn písemnou formou.  

3. Vyúčtování celkové ceny (poměrná část „Ceny/1 rok“) bude odpovídat reálně uskutečněným 

svozům.  


